Ite q̄ idem paupes clerici si graduati sint possint hñe duas lras in forma gratie specialis fructuū valore 7 alijs beneficioz

qualitatibus non mutatis.

¶ Item q̄ paupes extra suā puinciā locari possint si ibidē per sex annos morā traserint vel etiā in alijs dioecesibus vbi suā ppetuā elegerint mansionē. 7 q̄ caueat in lris q̄ per pcuratores acceptare 7 sibi puideri facere possint.

¶ Item illis qui tāto tpe in Romana cu-residerint q̄ ibidē de laudabili vita 7 honesta eoz cōuersatione cōstare pōt denē ex ecutores in curia: alioquin extra curiā cum clausula. Q̄ si nō omnes duo aut vnus eoz.

¶ Item voluit q̄ per fiat vt petiit denē due collationes rē. 7 cū clausula: si petat etiā ratione dignitatum personatuū administrationū 7 officioꝝ que ibidē obrinēt 7 in partib⁹ Italie totiz dē beneficia etiam si alterū eoz canonicatus et prebēn. ecclesie cathedralis fuerit 7 in alijs partibus vnū dūtaxat beneficiuz quod. p̄ canonicatus 7 prebēn. cū p̄stimonijis prestimonialibus portionib⁹ oblegijs additamētis ferculis 7 supplementis vnus canonici cedētis vel decedētis: quoz quidē prestimonioꝝ etiā si pro mgr̄is licēciatis baccalarijs formatis in theologia: aut doctorib⁹ vel cū rigore examinis licēciatis in iure canonico vel ciuili seu magnis nobilib⁹. lr. Et si pro alijs gr̄e b̄mōi fuerint. rxx. lib. 2. az turoñ. par. vel tantūdē in alia moneta fruct⁹. rē. se. cō. exti. valore an. nō excedē. ac etiā canonicatus 7 p̄bēn. necnō dignitas personatus rē cathedralis seu collegiate ecclesie pro vno beneficio cōputent̄.

¶ Item q̄ loco verboꝝ cum prestimonijis rē. nō ponant̄ verba 7 prestinonia rē.

¶ Itē q̄ pro religioſis lre sup expectatis gr̄is nō expedian̄ nisi si particularis 7 extra rotulū signatura desup suffraget̄.

¶ Item q̄ in partib⁹ vltimōtanis extra Daciā Suetiā Floruegiā Scociā 7 Ibernā nulli nisi mgr̄is licēciatis baccalarijs formatis i theologia aut doctorib⁹ seu cū rigore examinis licēciatis in iure canonico vel ciuili aut in artib⁹ qui post suoz in illis graduū susceptionū p̄ bienniū rexerint seu studuerit in al

tero ex iure hmoi baccalarijs vel aplice sedis officialib? et nobi
lib? ac de militari genere pcreatis ac nepotib? et cōsanguineis
is sc̄tē Romane ec̄ Cardinaliū deē per expectatiuas canonicas
et p̄beñ. dignitates et cathedraliū ecclesiar. vel qui desu
per a prefato dño nostro per reservationē vel alias habuerint
signaturam specialem.

¶ Itē mgr̄is licēciatis baccalarijs formatis ī theologia ac do
ctorib? in iure canōico vel ciuili et magnis nobilib? in canōicos
alicui? ecclie creari seu ad vnā dūtarat collationē expectatiuā
gr̄az sibi p̄cedi petētib? deē ad vnū bñficiū cuiuscūq; tate.

¶ Itē mgr̄is et baccalarijs formatis ī theologia ac ī iure cano
nico vel ciuili doctorib? et licēciatis ac in medicīa etiā mgr̄is
in p̄tib? quo ad tarationē decie ad medietatē reductis si cū cu
ra. lxx. et si sine cura. lx. Sz in alijs nō reductis si cū cura. c. et xx.
si sō sine cura. lxx. librar. turo. par. se. tarationē decime.

¶ Itē baccalarijs in theologia nō formatis mgr̄is ī artib? ac ī
iure canōico vel ciuili baccalarijs et in medicīa licēciatis ī p̄ti
bus reductis si cū cura. lx. et sine cura. xl. ac in nō reductis si cū
cura. c. et sine cura. lxx. librar. turo. par. fm tarationē decime.

¶ Itē secularib? nō graduatis in p̄tib? reductis si cū cura. xl. et
sine cura. xxx. ac in alijs nō reductis si cū cura. lx. et sine cura. xl.
librar. turo. par. fm tarationē decime.

¶ Itē regularib? graduatis et nō graduatis in p̄tib? reductis
lx. et nō reductis. lxx. lib. turo. par. fm tarationē decime.

¶ Item in Almania cū argēti necnō in Angliā Scotia et Iber
nia cū sterlingor. marchis deē secularib? mgr̄is et baccalarijs
formatis in theologia ac in iure canonico vel ciuili doctorib?
et licēciatis ac in medicīa etiā mgr̄is si cū cura. xxxv. et sine cu
ra. xxv. Baccalarijs vero in theologia nō formatis mgr̄is in ar
tibus ac in iure canonico vel ciuili baccalarijs et in medicīa li
cēciatis si cū cura. xxx. et sine cura. xxv. Et in alijs nō graduatis
si cū cura. xxv. et sine cura. xviii. Necnō regularib? xxx. marcha
rū fm tarationē decime.

¶ Itē in Italia et in Hispaniarum regnis non graduatis si cum cura
lx. et sine cura. xl. florenorum auri sine taxatione decime. graduatis
vero quemadmodum supradictum est.

¶ Itē in forma pauperum in partibus gallicanis reductis si cum cura
xxx. et sine cura. xxv. In non reductis vero si cum cura. l. et sine cura
xxx. in Italia Hispania autem et Aragonia si cum cura. xl. et sine cura
xxv. lib. turon. par. In Alamania si cum cura. xx. et si sine cura. xv
marcharum argenti. In Anglia vero Scotia et Ibernia si cum
cura. xxx. et si sine cura. xx. marcharum sterlingorum secundum taxatio-
nem decime.

¶ Itē quod privilegium statutis seu consuetudinibus de optando vel
assequendo maiores aut alias prebendam vel obtinendum per illos qui
canonici cathedralium ecclesiarum aut in eis beneficiati non fuerint pre-
stimonium testimonialibus portionibus seu simplicibus beneficiis
ac non recipiendis illegitimis et durat graduatis nullatenus de-
roget nisi seorsum sufficiens signatura habeat.

¶ Itē quod magistri licentiati baccalarii formati in theologia necnon
doctores seu cum rigore examinis licentiati in iure canonico vel
civilium reliquis etiam sub pari vel maiori data expectant in assecu-
tione parochialium ecclesiarum habentium communi. que sine fama publicam
attendant extinctionem duo milia concipientium omnino preferantur.

¶ Itē in partibus ultramontanis dignitates et maiores vel principes
pales non sint ratione quarum eas obtinent. pro tempore capitulis preesse et sin-
gularum personarum ibidem exercere curam aiam habuerint per alios quam
magistros licentiatos seu baccalarios formatos in theologia. aut do-
ctores seu licentiatos in iure canonico vel civili aut medicina vel in
artibus qui post suorum in eis graduum susceptorum per triennium recesserint
vel studuerint magistros aut apostolice sedis officiales vigore seu parte
retractum super expectationis gratias acceptari non possint.

¶ Itē quod doctores in iure canonico vel civili ac in theologia vel
medicina et in artibus magistri necnon in aliquo ex iure vel theolo-
gia bachelarii licentiati ac baccalarii non examinentur.

¶ Item hospitalia domus leprosorum aliaque pia loca necnon laici

cis assignari solita et claustralia officia sub expectatiuis gratiis minime comprehendantur.

¶ Item nullus expectatiuam gratiam extra suam nationem impetret: nisi si ideoma quod cõter hoies loquuntur ibidem intelligat et intelligibiliter loqui sciat: alioquin gratia homini sit nulla.

¶ Item nullus vigore gratie expectatiue vel reualidatõis eius lris desup non cõfectis aliq̃d beneficiũ acceptare valeat. et alias acceptatio homini nullius sit roboris vel momẽti.

¶ Item voluit statuit et ordinauit quod nullus duabus gratiis expectatiuis seu spaliibus reseruatiõibus aut expectatiua et spali reseruatiõẽ simul etiã si ambe vel altera earum motu proprio seu alias quolibet cõcesse fuerit: nisi vna illarum tpe date cõcessionis alterius cõsumpta extiterit vti possit. Sed si tales due gratie altera non cõsumpta sibi concessæ fuerint et expeditis super utraq̃ illarum lris aplicis in expeditiõẽ lrarum quas postremo expediti fecerit mentio de prima facta non fuerit vel non elegerit seu mentem suam super hoc quæ gratia homini vti voluerit in p̃sidentia Cancellarie aplicis: etiam coram ipsius Cancellarie notario non declarauerit effectu careat vtriusque gratiarum earundem.

¶ Item quod nullus vigore cuiuscumque gratie expectatiue per ipsum. d. no. sibi de canonicatu cum reseruatiõẽ p̃ben. ac dignitatis p̃sonat. ad ministratiõis vel officij: nec non prestimoniorum p̃stimonialium portionum et simplicium beneficiorum sub quacumque verborum forma cõcedẽ de aliq̃d seruitoriũ beneficiũ acceptare: vel de illo sibi p̃uideri facere possit decernens irritum et inane.

¶ Item statuit et ordinauit quod nullus vigore cuiusuis gratie expectatiue quodcumque beneficiũ eccliaasticũ dispositiõẽ aplicis generaliter reseruatiũ vel ex generali aplicis reseruatiõẽ affectũ: etiã si alibi sub homini gratia comprehendendi videretur acceptare et de illo sibi p̃uideri facere possit siue debeat. Decernens irritum et inane quicquid secus cõtigerit attemptari.

¶ Item voluit et ordinauit quod quicumque vigore gratiarum expectatiuarum acceptauerit quicumque beneficia eccliaastica sc̃laria vel reglaria cum cura d. ij.

vel sine cura etiã si canonicat? z pben. ac digni. psonatus vel of-
ficia seu admistratiões fuerint teneant? z debeant .ij. vni? mēsis
spaciū tpe hmōi acceptatiōis cōputandū de hmōi beneficijs p
eos vt preferit acceptatis sibi p suos executores vel subexecuto-
res facere puideri: aliogn lapso dicto mēse hmōi acceptiōes p
eos facte z quecūq; inde secuta quo ad numerū z q̄litatē bñfici-
oz q̄ acceptatiōes cōcernerēt vel cōcernere possent eo ipso sint
cassa z irrita nulliusq; roboris vel momēti. z q̄ infra .iii. mēses
a die puisionis hmōi eotūc imediate sequē. teneant hmōi ac-
ceptatiōes in loco bñficij publicare: als grā z acceptatio ac pro-
uisio hmōi sint nulle. necnō a tpe publicatiō. earūde acceptatiōes
puisiones z publicatiōes hmōi ipsoz possessorib? beneficioz
si qui tūc. aliogn a die quo intrusi fuerint. .ij. annū intimare fa-
cere: vel sup iure si qd̄ eis in dictis bñficijs ppetere putauerint
iudicialiter expiri debeāt z teneant. Aliogn si postmodū ipsi
in dictis bñficijs ius ppetisse cōsteterit grē quo ad numerū z q̄-
litatē bñficioz hmōi necnō acceptatiōes z puisionē pdicte nul-
li? sint roboris vel momēti. pntes tñ in Ro. cu. publicatiōes in
hmōi audiētia pdictaz p auditores eiusdē. vel tpe vacationē. et
quotiēs audiētia hmōi nō teneat: in Cācellaria aplica corā iibi
psidentib? per illi? notariū fieri facere possint. Cui quidē nota-
rio pro tpe rogato vt pthocollū duo bolendini: z instm desup
cōficiat. .iiii. grossi turoñ. soluant. de quibus merito cōtente.
nec aliqd̄ vltra sub pena pditiōis emolumētōz officij sui nota-
riat? camere aplice applicādoz per tres mēses quotiēs sec? fue-
rit petere aut recipere psumat. Hc decreuit idem dñs nr si dictos
acceptates in hadēdis puisionibus z faciēdis publicationib?
hmōi deficere vel negligētes esse cōtigerit: q̄ locoz ordinarij
ad quos id alias ptinuerit perinde de dictis beneficijs post p-
fatos mēses disponere possint: ac si grē pdicte etiã cū decretis
irritantibus nullatenus emanassent.

¶ Itē vt plati z alie psonē eccliaſtice ad quos dignitatū alioz
q; bñficioz eccliaſticoz collatio puisio pntatio electio seu quis

illa dispositio pertinet ab eodē dño nro grās et fauores reportasse
 dinoscant ipse dñs nř platis et psonis pdictis vt de quibus digni
 tatib? pso. admistra. officijs canoni. et pben. necnō alijs bñficijs
 is ecclīasticis cū cura et sine cura secularib? et reglarib? ad eorū
 collatiōn. pūsiōn. pñtatiōz elec. seu quāuis aliā dispositiōz pti
 nētibz q. j. quinquēniū a data diei kal. Nouēb. pōtificat? sui
 anno. iiii. cōputādū in Marcij Junij Septēbris et Decēbris mē
 sibus vacare ptingerit dūmō dispōni aplice generalr. reseruata:
 seu ex generali aplice reseruatiōe affecta nō fuerint p inde ac si
 a sede aplice vel et? legatis expectatiue grē: aut sup illis refer
 uatiōes nō emanarēt ordinaria aucte libere disponere possint
 cōcessit ac decreuit irritū et inane tē.

¶ Itē idem sanctissim? dñs noster suoz pdecessoz filr inherē
 do vestigijs voluit sta. et ordiāuit q? vbi plures ad eādē ecclesiā
 vel collatiōz tē. sub eadē vel diuersis datis expectātes fuerint
 Et iā hñtes inibi de minori vel eq̄li datis grās: min? tñ p̄oga
 tinati sub illis al's cadētia beneficia iurta formā lřaz desup cō
 fectaz acceptare et de illis sibi pūderi valeāt. Et si illi eorū dē
 sic acceptantiū q? in assecutiōe quolibz potiores erāt i faciēdis
 publicatōibus intimatōibus seu alijs requisitis diligētis dese
 cerint reliquoz qui hmōi diligētias fecerit acceptatiōes et pū
 siones suū sortiant effectū: p inde ac si deficiētes in faciēdis di
 ligētis hmōi: q? potiores erāt illa minime acceptassent nec cen
 seant bñficia hmōi sic acceptata ex psonis earundē acceptatiū
 et suas acceptatiōes nō publicantiū vel nō intimatū possessoz
 ribus eorundē seu alias diligētias nō facientium vt tenebant
 quouismodo vacare.

¶ Itē idem sanctissim? dñs noster intēdēs q? platiōes siue pre
 rogatiue in ecclīasticis bñficijs vigore grāz expectatiuaz asse
 quēdis iurta psonaz cōditiones et merita moderent. Statuit
 decreuit et ordiāuit q? inter hñtes grās expectatiōis hmōi nobi
 les de Ducū marchionū et comitū genere qui reputāt illustres
 et officiales aplice sedis infrascripti videlz Referēdarij p̄rotho

notarij p̄cipātes l̄raz aplicaz correctores: eiusdē sedis subdi
aconi: nūerarij: causaz palacij aplici auditores: Camere ap̄lice
clerici: similiter nūerarij: ⁊ participātes. Curie causaz dicte ca
mere ḡnalis auditor. Abbreniatores de p̄co maiori sua officia
actu exercētes. Oibus alijs qualitercūq; q̄lificatis in assecuti
one quozūcūq; beneficiorū q̄ hmōi ḡraz vigore expectabūt qua
cūq; diligētia receptiōe vel creatiōe in canonicos nō obstante
potiores existāt. Alij vero nobiles ex inferiori nobiliuz genere
mḡri in theologia: doctores in vtroq; vel altez iuriū q̄ fuerint
graduati in aliq; vniuersitate studij generalis. Necnō familia
res sue. S. nō descripti: qui erāt veri familiares cōtinuū cōmē
sales tēpore sue assumptiōis ad summi aplatus apicez: Oibus
alijs etiā creatis vel receptis in canonicos: aut diligētioribus
in p̄cessu siliter p̄ferant. Ceteri autē magistri aut baccalarij for
mati in theologia doctores: ⁊ cū rigore examinis licēciati etiā
in altero iuriū: necnō in medicina ⁊ in artib⁹ mḡri qui post su
sceptū gradū aliquibus annis legerint. Et in hispanijs etiā i al
tero iuriū baccalariū qui in silii studio sex annis studuerit: nec
nō alij familiares cōtinuū cōmensales sue. S. nō descripti: qui
ad familiaritatē post assumptionē hmōi venerūt ⁊ rii. familia
res singulorū sctē Ro. ec. Cardinaliū per eos noīandi ⁊ in libro
Cācellarie ap̄lice describēdi pariformiter oibus alijs p̄ferant.
Inter se autē si cōcurrāt ip̄i graduati ⁊ familiares vltimo loco
scripti ius cōe suare voluit. Et si oēs ⁊ singlī graduati sup: ad
cti inter se cōcurrāt: seruato tñ ordine sup:ascripto magis gra
duati min⁹ graduatis: ⁊ inter eq̄liter graduatos p̄us graduat
ti. Et siliter inter oēs ⁊ singulos sup:ascriptos magis q̄lificati
min⁹ qualificatis pariformiter p̄ferant. Ipsi tñ familiares sue
S. sup:adictis. rii. familiaribus Cardinaliū ceteris parib⁹ p̄e
ferant. Et q̄ inter oēs ⁊ singulos sup:adictos ⁊ alios quoscūq;
ceteris paribus p̄ntes in dicta curia qui eā per sex mēses ante
vacationē beneficiorū secuti fuerint absentibus ab eadē etiam
graduatis extra vniuersitates locoꝝ in quibus studiū vigeat

generale. Et inter pñtes inter se simul cōcurrētes vel absentes inter se nō beneficiati beneficia quolibet obtinētibus pariter pferant. Saluis p̄rogatiuis et antelatoibus certis suis familiaribus cōtinuis cōmensalibus in Cācellaria predicta seu litteris desuper conficiendis describendis per eundē Sanctissimū dominū nostrum concedendis quibus per hanc constitutionem noluit in aliquo derogari.

Placet publicentur et describant̄ in Cancellaria apostolica. J.

Lecte et publicate fuerūt suprascripte regule Rome in Cācellaria apostolica die martis. iiii. mēsis Julij Anno domini. M. cccclxxvi. Inditione. iiii. pontificatus. S. D. N. dñi Innocentij. Anno eius secūdo.

Reuocatio reseruatiōnū vnionū annexionū et in corporationū.

Sanctissimus in xpo pater et dñs noster dñs Innocētius diuina puidētia papa. viii. vrgētibus nōnullis rōnabilibus causis oēs et singulas ecclesiarū monasteriorū dignitates et beneficiorū ecclesiasticorū quorūlibet speciales reseruatiōes: vnioēs annexiones: incorporatiōes vniciēdi quoq; annexi et incorporandi mādata perpetua vel ad tēpus que a sua. S. quauis etiā prelatorū Regū Ducū et aliorū principū vniuersitatū studiorū et iuriū ablatorū vel cessorū necnō impensorū sue. S. etiaz pro fide catholica obsequiorū seu alia quacūq; cōsideratiōe pro quibusuis psonis cuiuscūq; status gradus ordinis et cōditionis existētibz: et quacūq; ecclesiastica et mūdana dignitate fungētibus. etiaz cū motus pprii et certe scientie ac plenitudinis prātis clausulis a sua. S. et aplice sedis legatis: vel alias quauis aucte hactenus emanarūt necnō qualcūq; facultates quibusuis aplice sedis legatis etiā de latere et nūcijs sup his que ex officio legatōis eorū nō possunt et pncipaliter eis cōmissa negocia nō cōcernūt reuocauit quo ad ea in quibus nōdū sunt sortite effectū dūtaxat etiā si in ipis spālibus reseruatiōibus vnionib; annexionib; in

comparationibus et mandatis ac facultatibus processibus continerent
expressisse quod ille in huiusmodi generalibus reuocationibus que fierent nul-
latenus includerent nisi de personarum quas concernunt et quarum
consideratione emanarunt nominibus dignitatibus
et officiis ac causis propter quas processerunt seu queuis alia expre-
ssio individua fieret de eisde; idque eis insinuarer per diuersas
litteras sub diuersis datis et earundem personarum in reuocatione huiusmodi
expressus accederet assensus quas et quascunque alias clausulas
quo ad huiusmodi effectum quod non includerent in huiusmodi reuocatione in
eis adiecte forent: illas hic pro infectis habere nemini voluit nul-
latenus suffragari quo minus in presenti reuocatione includerentur
inde ac si omnia requisita ad eorum reuocationem iuxta eorum formas et
clausulas hic specificarentur. Decreuit quoque irritum et inane quic
quid preterea earundem sic reuocatarum scienter vel ignoranter post
reuocationis eiusdem in Cancellaria apostolica publicationem contin-
geret attemptari.

Placet publice et describatur. J.

¶ Lecta et publicata est supradicta regula in Cancellaria apostolica
anno a natiuitate domini. M. cccc. lxxvi. die martis. xviii.
mensis Septembris pontificatus eiusdem domini nostri pape.
Anno tertio.

¶ De motu proprio.

¶ Sanctissimus in christo pater et dominus noster dominus Innocen-
tius diuina prudentia papa. viii. certis nonnullis suadetibus
causis voluit statuit et ordinauit quod in expectatiuis gratiis illarumque
extensiōibus reuoludatōibus et collationū mutatiōibus per ipsos
de cetero concedendis ac desuper proficiendis litteris verba proprii mo-
tus quo ad beneficia inantea vacatura. nulli cuiuscunque digni-
tatis status gradus et conditionis fuerint quolibet suffragentur
nisi solum et duntaxat ad tollendum et excludendum surreptiones
litterarum earundem.

Placet publice et describatur. J.

¶ Regla quod familiares familiarium pape sint veri familiares.

Sanctissimus in xpo pater et dominus noster dominus Innocentius diuina pudentia papa. viii. volens vniuersos et singulos non solum suos sed etiam prelatorum suorum domesticorum sue sanctitatis obsequijs et seruitijs domesticis continue insistentium familiares continuos comensales apud sanctitatis fauoribus persequi voluit statuit et ordinauit declarauit atque decreuit et per prelatos vult statuit ordinat declarat decernit et mandat eosdem prelatos suos domesticos etiam si extra palatium apostolicum habitauerint et ipsorum prelatorum ac familiarium sue sanctitatis familiares continuos comensales dictorum prelatorum et familiarium nunc et pro tempore continue insistentes veros et indubitatos familiares sue sanctitatis esse notari et reputari in omnibus per omnia etiam quo ad prerogatiuas per quoscumque auditores et iudices iudicari ac omnibus et singulis priuilegijs preeminentijs antelationibus indultis concessionibus prerogatiuis iuribus et immunitatibus quibus sue sanctitatis familiares continui comensales in palatio apostolico sue sanctitatis seruitijs domesticis continue insistentes et habitantes potiantur et gaudent potiri et gaudere debere. Decernentes irritum. etc.

Placet publice et describat. J.

Lecte et publicate fuerunt supradicte regule in Cancellaria apostolica Anno a natiuitate domini. M. cccclxxvi. die Jouis. xix. mensis Octobris pontificatus eiusdem domini nostri pape Anno eius tertio.

Reuocatio unionum et reservationum.

Sanctissimus in xpo pater et dominus noster dominus Innocentius diuina pudentia papa. viii. omnes et singulas ecclesiarum monasteriorum dignitatum et beneficiorum ecclesiasticorum quorumlibet vacaturorum speciales reservationes super quibus littere apostolice per Cancellariam expediri non consueuerint et unionum annexiones et incorporationes uniendo quoque annexendi et incorporandi ac sic reseruata cum vacauerint conferendi mandata perpetuo vel ad tempus que a sua sanctitate quorumvis etiam prelatorum Regum Ducum et aliorum principum vniuersitatum

studiorum et iurium ablatorum vel cessorum necnon impensorum suorum. Sed etiam pro fide catholica obsequiorum seu alia quacumque consideratione pro quibusvis personis cuiuscumque status gradus ordinis et conditionis esse statutis et quacumque ecclesiastica et mundana dignitate fungentibus etiam cum motus proprii et certe scientie ac plenitudine preteritis clausulis a sua. Sed et apostolice sedis legatis. vel alias quavis auctoritate hactenus emanarunt reuocauit: quo ad ea in quibus nondum sunt sortita effectum durarunt etiam si in ipsis continerent expresse quod ille in hominum generalibus reuocationibus que fierent nullatenus includerent: nisi de personarum quas concernunt et quarum consideratione emanarunt nominibus dignitatibus et officiis ac causis propter quas concesserunt seu quouis alia expressio individua fieret de eisdem idque eis insinueret per diuersas litteras sub diuersis datis et earundem personarum in reuocatione hominum expressus accedere assensus quibus et quascumque alias clausulas que ad hominum effectum quod non includerent in hominum reuocatione in eis adiecte forent illas hic pro specificatis habere nemini vllatenus suffragari quominus in preteritis reuocatione includerent proinde ac si omnia requisita ad eorum reuocationem iuxta eorum formas et clausulas hic specificarent decreuit quoque irritum et inane quicquid preterea earundem sic reuocatarum scienter vel ignoranter post reuocationis hominum in Cancellaria apostolica publicatione contigerit attemptari.

Placet et publice et describatur in Cancellaria. 3.

¶ Lecta et publicata fuit supradicta regula Rome in Cancellaria apostolica die martis. vii. mensis Nouembrii Anno a natiuitate domini. M. ccc. lxxvi. pontificatus. Sed in christo. P. et D. Innocentij pape. viii. Anno tertio.

¶ De fulminatione processuum prime et secunde expeditionis per Camera apostolicam factis.

¶ Sanctissimus in christo pater et dominus noster dominus Innocentius diuina prouidentia papa. viii. qui ad obuiandum scandalis que alias tempore se. re. nonnullorum predecessorum suorum propter concursus prosecutionum expeditionem litterarum gratiarum expectatiuarum et decretum processuum suorum

per illis per earum executores euenerunt die .viii. p̄ntis m̄sis No-
 uēbris in prima expeditiōe quā fecit sanctitas sua de l̄ris gra-
 tiaz expectatiuaz concessaz per sanctitatē suam sub data kal-
 Nouēbris: Pontificatus sui anno tertio prohibuit ipsas sic ex-
 peditas in bullaria earum et per bullatores reportatas sue sancti-
 tatis restitui p̄sequētibus illaz expeditionē: et ne illi quos l̄re
 et gratie h̄mōi cōcernebant detrimētū paterent. Uoluit q̄ ex-
 ecutores in illis deputati qui tunc erāt in palacio ap̄lico para-
 ti ad decernendū p̄cessus sup̄ illis possent h̄mōi p̄cessus decer-
 nere facta solū verbali p̄sentatione litteraz earundē et q̄d tam
 sup̄ illis quaz executores ibidē tunc erāt q̄ sup̄ alijs l̄ris q̄bus
 cūq̄ tunc expeditis venerabilis frater suus Ardianus Ep̄us
 Meriensis sue sanctitatis Referēdarius possent p̄cessus decer-
 nere tam pro p̄ntibus etiā nō petētibus q̄ pro quibuscūq̄ ab-
 sentibus similiter nō petētibus perinde ac si ipse Ep̄us in singu-
 lis l̄ris p̄dictis executor deputatus fuisset: ne de viribus p̄cessi
 suū h̄mōi hesitari cōtingat in postez: et ne illi qui ut alios sup-
 plantarēt ea die in decreto processuū h̄mōi curarūt alios p̄ue-
 nire et locū in quo l̄re ip̄e erāt intrare: ac al̄s diuersimode ante-
 riori hora decretū processuū h̄mōi super l̄ris gratiaz earūdem
 obtinere annotare: et in eisdē p̄cessibus ex sua malicia seu nimi-
 um accurata diligētia p̄ter voluntatē sue sanctitatis cōmoduz
 reportēt: statuit et ordinauit p̄cessus decretus per dictū Ep̄m
 dicta die octaua p̄ntis m̄sis sup̄ l̄ris p̄dictis gratiaz expecta-
 tiuaz dicta die expeditaz perinde valere et effectū sortiri posse
 et debere in oībus et per oīa perinde ac si idem Ep̄us fuisset: vn̄
 et executoribus earum al̄s iuxta illaz cōtinentiā nominatiz depu-
 tatus. Et q̄ tam decreti dicta die per dictū Ep̄m q̄ per alios
 quoscūq̄ earundē litteraz executores super dictis l̄ris p̄cessi-
 sus h̄mōi eo pretextu q̄d littere ip̄e nec actualiter specialiter:
 nec noīatim p̄sentate fuerint dictis Ep̄o et executoribus: aut
 alteri eorū infringi nō possint: sed perinde sortiant̄ effectuz ac
 si littere ip̄e singulariter singule eisdē Ep̄iscopo et executorib⁹

processus hmoi decernentibus actualiter presentare ipsiq; pces-
sus pcedente ear; actuali presentatione 7 seruata forma l'raruz
earundē decreti fuissent. Voluitq; sanctitas sua vt executores
quicūq; in dictis l'ris expectatiuaz noīati: etiā qui tempore de-
creti 7 fulminatōis predictorū absentes erāt pcessus in forma
debita 7 psueta: dūmodo per aliquē ex notarijs qui ibidē p'sen-
tes fuerint subscriptis sint: 7 testiū ibidē siliter p'sentiū 7 p'pzi-
oz ipsoz executorz respectiue sigilloz munimine roboratis eo-
rūq; p'pzijs noībus ac si ipsimet personaliter pcessus ipsos de-
creuissent 7 snias fulminassent partib; petentib; dare 7 conce-
dere possint. Voluit insuper eadē. S. sua q; eadē die octaua de-
creti pcessus hmoi super dictis l'ris tam per Ep̄m q̄ per execu-
tores p'efatos aut aliquem eoz pro oībus eadē hora decreti et
expediti censeant. q̄q; ex tenore eoz vel alias apparet aliquos
ex eis anteriori hora q̄ alios decretos 7 expeditos fuisse decer-
nens probationē anterioris hore t'pis vel momēti nulli suffra-
gari posse vel debere 7 instrumētis p'fectis sup dictis pcessib;
dicta die vt p'ferē decretis siue per Ep̄m siue per executores
p'efatos decreti apparuerint nullā fidem adhiberi illis pcessi-
bus pro illis personis decretis quoz nomina nō sunt in rotu-
lo familiarīū sue. S. descripta. Nisi per dilectū filium Hierony-
mū Balbanū clericum Lucanū sanctitatis sue secretariū in eo-
rum calce subscripti per hec verba videlicet. Vidi Hieronymus
Balbanus. 7 iuxta statutū ordinationē 7 voluntatē sue sancti-
tatis hmoi per quoscunq; auditores et iudices etiam. S. R. E.
Cardinales in quauis causa sentētiari 7 iudicari debere subla-
ta eis cuilibet eoz quauis aliter iudicādi 7 interpretandi facul-
tate 7 auctē. necnō irritū 7 inane si secus sup his a quoq; qua-
uis auctoritate sciēter vel ignorāter contigerit attemptari. Et
hmoi statutum ordinationē voluntatem 7 decretum extendit
sanctitas sua ad pcessus decretos super l'ris similiū gratiaruz
expeditis per sanctitatē suam 7 camerā suam secretā similiter
die Martis. xiiii. eiusdem mensis tam per dictum Ep̄m q̄ ali-

quem executorum earundem.

Ite cum asserat quod plurimas litteras gratiarum earundem usque in presentem diem scriptas culpa abbreviatorum qui minutas confecerunt aut scriptorum qui illas scripserunt rescribendas esse: voluit. S. sua quod regens Cancellarie apostolice rescribi faciat omnes et singulas litteras gratiarum huiusmodi quas prefatus secretarius remittet ad cancellariam ut rescribantur expensis eorum quorum culpa eas rescribendas esse iudicaverit idem reges. Et quod abbreviatores vel scriptores quorum expensis eas rescribi mandabit debeant illas rescripsisse seu scribi fecisse eorum expensis infra terminum eis per dictum regentem presigendum sub pena excois late sine et suspensionis ab eorum officijs et illorum emolumentis coispo si non paruerint incurrenda.

Placet et publicetur et describatur in Cancellaria. J.

Lecte et publicate fuerunt superscripte regule Rome in Cancellaria apostolica die Jouis sextadecima mensis Nouembrii. Anno incarnationis dominice. M. cccc. lxxvi. Pontificatus sui Anno tertio.

Revocatio reservationum quo ad gratias expectativas habentes.

Sanctissimus in christo pater et dominus noster dominus Innocentius divina providentia papa. viii. ut familiares sui continui commensales et alij quicumque ex gratijs expectativis eis pro tempore concessis ceteriorum consequantur effectum: et in illius consecutione per alios prosequentes quascumque speciales reservationes novationes novandique et novitatis conferendi facultates et mandata: uniones quoque annexiones et incorporaciones subpensiones et extinctions que a sua. S. et sede apostolica hactenus emanassent et in futurum emanarent etiam cum motus proprii et certe scie alij sue clausulis favorabilibus fortioribus et insolitis ac efficacioribus quavis etiam principum prelatorum et servitorum ac iurium cessorum vel ablatorum aliarum quacumque excogitabili consideratione super quibus littere apostolice per Cancellariam apostolicam expeditae non apparerent non impediant easdem reservationes novationes ac novandi et novitatis preferendi facultates et mandata unionum. ane. et in

corporatiões suppressiões ⁊ extinctiões q̄ hacten⁹ emanarūt
p̄ beneficia h̄mōi sub dictis gr̄is expectatiuis pro tpe cōpre-
bensa que ipsi expectātes duxerint acceptāda cōcernūt cum in
de secutis suspēdit ⁊ voluit pro infectis ⁊ nō cōcessis haberi: ⁊
illas ac quas cōcedi cōtingerit in futurū ⁊ quascunq; clausulas
etiā derogatoriay derogatorias in eis sic iā cōcessis ⁊ quas cō-
cedi cōtinget cōtentas illas nunc ⁊ pro tpe psequētibns cuius-
cunq; dignitatis status gradus ordinis ⁊ cōditiōis existenti-
bus ⁊ quacūq; ecclesiastica vel mūdana dignitate fungētib⁹ etiā
Romane curie officialib⁹ aduersus h̄mōi suspensionē in eorum
dē expectantiū p̄iudiciū decreuit nullatenus suffragari posse
vel debere ac irritum ⁊c.

Placet ⁊ publicet̄ ⁊ describat̄. 3.

Lecta ⁊ publicata fuit suprascripta regula Rome in Cācella-
ria aplica die martis. iiii. mensis Aprilis Anno incarnatiōis do-
minice M. cccclxxvii. Ponti. sui Anno tertio.

Inhibitio cōtra scriptores aplicos ne vltra taxā
quicūq; accipere debeant.

Cum nō sine graui molestia accepim⁹ q̄ pleriq; ex dilectis fi-
lijs litteray aplicay scriptoribus a partib⁹ illay expeditione p-
sequētibns pecuniā vltra taxam eis debitā varijs et exquisitis
modis extorquere p̄sumūt. Siquidē nōnulli ex ipsis notas lit-
teray earundē per eos ad ingrossandū pro tpe receptas tādū
ingrossare ⁊ scribere maliciōse differūt q̄diu partes ipse tedio
affecte illay expeditione precio redimere arctant: ⁊ alij notas
p̄dictas nisi certa mercede vltra taxā h̄mōi per eos ab eis dē p-
tibus habita impudēter scribere recusant. Plures v̄o asserētes
se portionē suā in epitaphio iam hie ⁊ per cōsequēs vltērius nī
si cū amissione taxę scribere nō posse: licz re vera portioez tunc
nō habeāt ⁊ cū lucro taxę scribere possint premiū laborū suoz
vt appellāt exposcere ⁊ erigere: necnō alias machiatōes ⁊ frau-
des ab effectu extorsionis h̄mōi cōmittere non verent: in ani-
maz suay periculū: ac dictay p̄tū graue p̄iudiciū ⁊ grauamē-

Nos igitur machinatōibus et fraudibus huiusmodi putari non oportet incubit officio obviare presertim predictas ab indebitis exactiōibus releuare volentes: motu proprio et ex certa scientia omnibus et singulis scriptoribus antedictis nunc et pro tempore existentibus ne decetero notari litterarum huiusmodi ingrossatiōe ad effectum extorsionis huiusmodi ultra terminum super hoc per se. re. Eugenium papam. iiii. predecessorem nostrum statutum maliciose differre: seu etiam nisi maiori mercede habita recusare aut premissi laborum suorum predictorum cum taxa super se vel suos pro quibus scribunt hinc possint ab eisdem partibus petere vel exigere: et ultra debitam taxam huiusmodi extorquere. aut aliter ad effectum premissorum machinationes et fraudes huiusmodi admittere quoquo modo presumant sub executione late in re contra facientes eo ipso incurrant: illi absolute preterquam in mortis articulo nobis retenta. Ac non quinquaginta ducatorum auri de camera pro vna parte accusanti: et pro alia capelle earundem scriptorum: et pro tertia partibus fabrice basilice principis apostolorum de vrbis partibus inremissibiliter quoties de premissis constiterit applicandam penis districti inbibem et volumus quod premissis inhibitiō et mandatum nostrum in Cancellaria apostolica legatum et publicum. Ac etiam in illius libro describat: illudque per scriptores predictos inuolubiliter obseruet. quibusuis alijs constitutiōibus et ordinatiōibus apostolicis per nos et predecessores nostros super hoc editis: quascumque alias censuras et penas in se continētibus per quas eisdem scriptores vel eorum aliquem nisi in premissis casibus ac alijs quibusuis personas ligare nullo modo volumus. Et quibus illas etiam si de eis eorumque totis tenoribus habenda esset mentio specialis premissis pro expressis habentes motu et scientia similibus derogamus penitus et omnino cessantibus ceterisque prius quibuscumque.

Placet et publice et describat. J.

Lecta et publicata fuit superscripta inhibitiō Rome in cancellaria apostolica die sabbati. id est mensis iunii Anno. M. cccclxxvii. pontificatus. S. D. N. dñi Innocentij pape viii. Anno eius tertio.

Reuocatio facultatum Notariorumque creationi. et ad doctoratus etc.

Sanctissim⁹ in xpo pater ⁊ dñs n^r dñs Innocēti⁹ diuina p
uidētia papa. viii. rōnabilib⁹ suadētib⁹ causis reuocauit quas
cūq³ facultates p fe. re. Sixtū papā. iiii. pdecessorē suū sup appli
cōn male ablatorū incertoz ⁊ illoz ac ad certas ⁊ icertas pias
causas dispositoz: necnō votoz emissoz cōmutatiōe ⁊ electiōe
cōfessoz: qui elegentiū cōfessione audita eis de absolutiōis be
neficio pvideant. Notarioz quoq³ creatiōe. ⁊ ad doctoratus ⁊
magisterij ⁊ ad licētie aliosue gradus in facultatibus p motio
ne. Et sup cōtractis sciēter vel ignorāter ⁊ cōtinēdis m^rimonij
is inter cōiunctos qbusuis cōsanguinitatis v^l affinitatis gra
dib⁹: ⁊ p^rterea seu al^s illa inuicē cōtrahere impeditis: Necnō
nataliū defectib⁹ ad successiōes honores ⁊ officia secularia dis
pēsationib⁹: ad cōmodū Saonen⁹. ⁊ alioz quozūcūq³ mentiū pi
etatis cōcessas: etiā si sue sanctitatis aut legatoz suoz etiā de
latere auctē cōfirmata apparerēt: ⁊ de nouo cōcesse quo ad oīa
in quibus facultates ipse nondū sunt sortite effectū: decernēs
etnunc irritū ⁊ inane quicquid secus eaz p^rtextu decetero sciē
ter vel ignorāter cōtigerit attemptari.